23 τὸ om P

16. Sed quid necesse orationem trahere? iam enim tempus est necessaria rerum momenta aggredi, ac modum quo diram illam obsaidiensem pertulimus sermone referre, quo scilicet inde posteris admonitionis argumentum ac ratio claraeque doctrinae adhortatio sit. etenim cum res nostrae ita se haberent, color quidam cursor nuntius a Leone, piissimo imperatore tam imperii Romani sceptra moderante, veit: barbarorum (inanepicati scilicet nominis atque omnis Agarenorum) irruptionem denuntians, ad arma statim convolare iubet. venisse profugo, quodcum ex ipsis barbaris, eorumque consiliis imperatorem praemonuisse: impotam omnem versus Thessalonicanam vertere, ea scilicet ratione, quod ex pluribus iam ab eis bello captis ac subiugatis certo didicerint, qua parte respicit mare, nullis eam cingi moeaibus exque navibus constata pugna facile expugnari posse. malo hoc igitur allato nuntio per totam urbem rumor diditur, timorque ac titubatio omnes occupat, insueta plane re atque tremenda tam primum nostris auribus illapta. eo nobis (heu!) versa consilia, ut salutem nostram tataremur, ac quae arcendo hostes essent omnia pararemus, atque ad bellum sustinendum animis excitaremur. verum concidebat cuiusque animus, cum aliis disiectus caris, quod bello inexperti eramus nulloque rei usu, nec ut ipsa eius ducenta milia neveramus; tum vero magis quod murus nihil idoneus erat,

χαῖς κατεβίθηκε· καὶ γὰρ ἦν ὁ εἰδοῦλος ὑπάντων· οὐ τινὲς
ἀπειροπολέμους καὶ ἀστόλους ἦμεν, ἀλλ' ἥδη καὶ αὐτοὶ τοι
μυασμένοις καὶ προσκοκεψίναις ἔχονται τὰς τῶν πολεμώντων
αὐτῶν αἰτίας. (17) ἀφούλευσάμεδε δ' ἐστιν, εἰ τοῦτο συντ-

βετεῖν, ξὺν αὐτῷ πρέπει τῷ τόχῳ καὶ πρότιττος ἡγεμόνης τοῦ
ἀσφαλείας καὶ πρὸς τὸ χρῆστον μεταπομόνεις·
δ' ἡμῶν τούτο τέλος ὁ ταύτην ἡμῶν τῷ ἀγρύπνῳ τοῦ
κομίσας (Πετρωτὸς δὲ οὗτος ἀναλόγος, τοῦ
ποσπαθαρίου ἐναρθρωμόντας, ὃς τῷ

10 μισθὸν τῇ πόλει καὶ τοῖς αὐτῷ
ἐγν τοῖς πρόγυμναις συνεργείας), ἀλλοιούσι
φειν ἐπίνοιαν, ὡς λίαν διεργῆται
προσοδοποιοῦσαι τὴν παθήσανταν
καθυπέβαλον. Ἐλλόγιας γὰρ οὐτιστικός

15 ἐσχηκὼς πεῖραν, καθ' ἓντον
τῆς φίλοδομῆς ἐπιμελερθῆσαι·
πλέον οὐδὲν τῶν πρὸς αὐτοῦ
διφ' ἔτερον εἶδος ἀσφαλέστερον
τὸν νοῦν μετηγόγεται. εἴλοτον

20 νότον μέθος τῆς πόλεως πάντας
προσπέτευστος τοῦ πολέμου
δειοῦν βούλοιτ' οὐτοὶ τοῦτο

332

B

2 αὐτοῖς γεγονότα

hostium impetum
ac sane res suspicere
bus, sed et si qui
lerent. (17) itaque
dum, id case in qua
ia melius reficiunt
ratores nuntiam
riorum adscriptis
moraretur operari
straret. is alio
lutare, se
sent, quae
sed maxime
in extraneis
moda, et
aggressi
peroppo
moto ab
prosterni
alio